

STÅR SAMMEN MOD MOBNING

HVAD ER MOBNING?

Mobning er systematiske udstødseshandlinger, der typisk opstår i fællesskaber, der mangler sammenhold eller har en lav tolerance. Konsekvensen bliver, at en elev (eller voksen) bliver udstødt fra fællesskabet. Mobning er resultatet af en uhensigtsmæssig gruppedynamik. Det handler om onde mønstre – ikke onde elever.

Årsagerne til mobning kan være mange, og det er ikke altid, at mobning er en bevidst handling.

For at undgå mobning skal UngHerning opbygge trygge og tolerante fællesskaber med plads til alle.



MÅLET MED UNGHERNINGS ANTIMOBBESTRATEGI

I UngHerning skal alle elever trives og lære så meget, som de kan. UngHerning ønsker at styrke fællesskabernes robusthed og skabe et læringsmiljø, hvor alle elever kan udvikle sociale kompetencer, der understøtter deres livsduelighed.

UngHerning ønsker at være et mobbefrit fællesskab. Derfor arbejder UngHerning løbende og forebyggende med vores elevers trivsel, personalets kompetenceudvikling og et forpligtende forældresamarbejde.

Mobning er et problem, der vedrører os alle, og det er noget vi skal løse i fællesskab. Personale, forældre, elever og ledelse har et fælles ansvar for og del i denne indsats.





	SÅDAN FOREBYGGER VI MOBNING	DELTAGERE	ANSVARLIG	TIDSPLAN
<p>Gennem undervisning <i>Skriv de tiltag, I vil lave som en del af undervisningen for at forebygge mobning</i></p>	<p>Regler for eleverne. Disse skal være få og overskuelig (herunder sprog, sociale relationer og arbejdsmoral)</p> <p>Lave eller redigere eksisterende anti-mobbestrategi for de enkelte afdelinger</p> <p>UngHerning arbejder bevidst med gruppeinddeling på tværs af elevetablerede grupper og hold både i undervisningen samt ture ud af huset</p> <p>Etablere Aktivitetskatalog over fællesskabsfremmende aktiviteter til brug for forebyggelse af mobning (eksempelvis indslag på fagdage eller teambuildingsdage).</p> <p>Eleverne undervises af UngHernings formidler-team i social pejling, digital trivsel og trivsel generelt.</p>	<p>Teamet</p> <p>Teamet/ledelse</p> <p>Teamet</p> <p>Teamet</p> <p>Teamet/elever/UngHerning</p>	<p>Teamet</p> <p>Ledelse</p> <p>Teamet</p> <p>Teamet</p> <p>UngHerning</p>	<p>Hvert år fra skoleårets start</p> <p>Årligt</p> <p>Årligt</p> <p>I forbindelse med årsplanlægning</p> <p>En gang årligt</p>

<p>I frikvarterer Skriv de tiltag, I vil lave i frikvarterne for at forebygge mobning</p>	<p>Der er etableret forskellige fællesaktiviteter på gangarealer og i de huse de forskellige heltidstilbud hører til. Der er lærere, der støtter op omkring eleverne og guider eleverne.</p>	<p>Teamet</p>	<p>Teamet</p>	
<p>På digitale medier Skriv, hvordan I vil forebygge mobning på de digitale medier</p>	<p>UngHerning har tydelige forventninger til digital adfærd, og det anbefales, at forældrene sørger for at overholde aldersvejledningerne på diverse apps, spil, platforme mm.</p> <p>Alle teams vil udarbejde en mobil/digital etik, og en gang årligt tager de forskellige teams deres mobil/digitale politik op til revision og formidler den mobile politik til elever og forældre. I denne forbindelse rådgives forældre, om hvordan de kan håndtere deres børns digitale adfærd.</p> <p>Personalet arbejder med forskellige mindre forløb omkring digital dannelse, hvor det giver mening</p>	<p>Teamet</p>	<p>Lærere/forældre</p>	<p>På forældremødet</p>
	<p>Alle teams vil udarbejde en mobil/digital etik, og en gang årligt tager de forskellige teams deres mobil/digitale politik op til revision og formidler den mobile politik til elever og forældre. I denne forbindelse rådgives forældre, om hvordan de kan håndtere deres børns digitale adfærd.</p>	<p>Teamet</p>	<p>Ledelse/teamet</p>	<p>Foråret 2020</p>
	<p>Personalet arbejder med forskellige mindre forløb omkring digital dannelse, hvor det giver mening</p>	<p>Teamet</p>	<p>Teamet</p>	<p>Efter behov</p>
<p>Samarbejde med forældre</p>				<p>...</p>

<p><i>Skriv, hvordan I vil samarbejde med forældre om at forebygge mobning</i></p>	<p>Forældre deltager aktivt i fælles arrangementer i UngHerning (herunder deltage i forældremøder, grillarrangementer og andre sociale aktiviteter)</p> <p>Kontakt til kontaktlæreren såfremt man undrer sig, eller er utilfreds over noget, eller hvis man har en bekymring om, at der foregår mobning.</p> <p>Tydeliggør forældrenes rolle og ansvar i forhold til fællesskabet</p>	<p>Teamet/forældre</p> <p>Forældre</p> <p>Teamet/forældre</p>	<p>Teamet arrangerer de forskellige aktiviteter</p> <p>Forældre</p> <p>Teamet</p>	
<p>Særlige arrangementer <i>Skriv, hvilke sociale arrangementer I har på skolen, der bidrager til at forebygge mobning</i></p>	<p>Lejrskoler</p> <p>Fagdage</p> <p>Teambuildingsdage</p> <p>Motionsdag</p>	<p>Teamet</p>	<p>Teamet</p>	<p>...</p>
<p>AKT-tiltag</p>	<p>ART¹</p> <p>KRAP</p>			

HÅNDTERING AF MOBNING

SÅDAN HÅNDBERER VI MOBNING

DELTAGERE

ANSVARLIG

OPFØLGNING

¹ <https://socialstyrelsen.dk/filer/unge/kriminalitet-og-ekstremisme/konferencemateriale/temadag-25-09.14/art-v-niels-veirup.pdf>

<p>Tilskuer til mobning Skriv, hvad man skal gøre, hvis man hører om/ser mobning?</p>	<p>Den voksne der overværer mobning er forpligtet til at handle på det. Det indebærer at handle konkret i situationen for at stoppe mobningen, og efterfølgende kontakte de primære voksne (kontaktlæreren).</p>	<p>Forældre og team</p>	<p>Den der observerer mobningen</p>	<p>Kontaktlærer</p>
<p>Holdet/elevgruppen Skriv eksempler på handlinger, I iværksætter i den elevgruppe, hvor der er mobning</p>	<p>Hvis nødvendigt evt. indkalde til forældremøde i forhold til orientering</p> <p>Evt. orientering om situation for øvrige elever i skoletilbuddet</p>	<p>Ledelse/lærere/forældre</p> <p>Ledelsen/teamet</p>	<p>Ledelsen/teamet</p> <p>Ledelsen/teamet</p>	<p>...</p>
<p>De involverede børn Skriv, hvordan I vil hjælpe de elever, der er en direkte del af mobningen</p>	<p>Samtaler med involverede elever og forældre</p> <p>Lave konkret handleplan, der nedskrives. Observere interaktionen mellem eleverne efterfølgende.</p>	<p>Kontaktlærer eventuelt ledelsen</p> <p>Kontaktlærer</p>	<p>Kontaktlærer i samarbejde med Ledelsen.</p> <p>Kontaktlærer</p>	<p>...</p>
<p>Forældre og fagteam Skriv, hvordan I vil orientere forældre og fagteam om mobningen</p>	<p>Kontaktlærer informerer forældre – både forældre til den elev, der er mobbet og til de forældre hvis børn er direkte involverede.</p>	<p>Kontaktlærer</p> <p>Kontaktlærer</p>	<p>Kontaktlærer</p> <p>Kontaktlærer</p>	<p>...</p>

Kontaktlærer gør skolens holdning til mobning klart.
 Kontaktlærer giver udtryk for, at skolen forventer opbakning i den aktuelle situation.
 I samarbejde med ledelsen vurderes det, om der skal indkaldes til et forældremøde, hvor forældre inddrages i at udarbejde aftaler mellem forældre på baggrund af de aftaler, som Skoletilbuddet har formuleret.
 Den skriftlige kommunikation med forældrene foregår via elevens kontaktbog på intra.

Kontaktlærer	Kontaktlærer	
Kontaktlærer/Ledelsen/ Forældre	Kontaktlærer/ Ledelsen	
Kontaktlærer	Kontaktlærer	Løbende



Tages med på RT og/eller teammøde ved start på nyt skoleår.

Tages op med eleverne mindst én gang i hvert skoleår.

Tages op i bestyrelsen samt på MED mindst én gang hvert skoleår

Dato og næste revidering

